
ALD
AZEENDA OSPEDALIERA a: «tua/o
NAZ!OMEE mm;.srecmuznmom

REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. __/_(ì5_del __ÌL-LLLLLLJIIL

Oggetto: Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico, ai

sensi dell’art. 15-octies del D.Lgs. n. 502/92, a n. 1 Coordinatore organizzativo/ Data manager, per

la realizzazione del progetto obiettivo di PSN anno 2021 - Linea progettuale 4 - dal titolo “Rete

Endometriosi Sicilia per la prevenzione dell’infertilità e del dolore pelvico cronico femminile” -

Approvazione atti e individuazione vincitori.

Proposta n. 25 del ÎSÉKD'9*lZ/oîg

STRUTTURA PROPONENTE
(U.O.S. INTERNAZIONALIZZAZIONE E RICERCA SANITARIA, GESTIONE FONDI PSN,

POLITICHE DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI)

Distruttore Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile

Dott.Wto lf tt.ssa Alessandra Fiorile .
' Sorelli

,

‘

°$eLMÙLL ÎÎNLQ.
. __

O' / ÎÌ !

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

' e Patrimoniale
lla)

Settore Economico Fi
(dott. Giova

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario,
Antonella Cina’fÉ‘hdottato la seguente deliberazione



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visto l’art. 15 octies del D.Lgs. n. 502/1992, recante “Contratti per ] ’attuazione di progetti finalizzati”, che

testualmente dispone “per l’attuazione di progetti finalizzati, non sostitutivi dell’attività ordinaria, le aziende

unità sanitarie locali e le aziende ospedaliere possono assumere con contratti di diritto privato a tempo

determinato soggetti in possesso del diploma di laurea ovvero di diploma universitario, di diploma di scuola

secondaria di secondo grado o di titolo di abilitazione professionale nonché di abilitazione all 'esercizio della

professione, ove prevista”;

Visto il Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex art. 15 octies del

d.lgs. n. 502/ 1992, approvato con deliberazione n. 62 del 20/01/2021, modificato e integrato, nell’ottica di una

riorganizzazione aziendale delle attività connesse al reclutamento delle risorse umane destinate alla

realizzazione dei Progetti PSN con deliberazione n. 1269 del 16/11/2021;

Premesso che, con deliberazione n. 1276 del 12 Dicembre 2023, è stato indetto, tra gli altri, l’Awiso pubblico

di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico, ai sensi dell’art. 15-octies del D.Lgs. n.

502/92, a n. 1 Coordinatore organizzativo/Data Manager, per la realizzazione del progetto obiettivo di PSN

anno 2021 - Linea progettuale 4 - dal titolo “Rete Endometriosi Sicilia per la prevenzione dell infertilità e del

dolore pelvico cronico femminile”;

Atteso che, con deliberazione n. 156 del 12 Marzo 2024, è stata revocata la procedura in argomento ai sensi

dell’art. 4 del Regolamento disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex art. lS-octies D. Lgs

502/1992, adottato con deliberazione n. 1269 del 16/11/2021, in quanto è pervenuta una sola istanza di

partecipazione;

Premesso che con deliberazione n. 304 del 18/04/2024 è stato indetto un nuovo avviso pubblico di selezione

per la procedura in argomento e che lo stesso è stato pubblicato sull’Albo Pretorio on-line dell’Azienda e nella

apposita sezione incarichi 15-octies di Amministrazione Trasparente il 19/04/2024, con scadenza del termine

di presentazione delle istanze di partecipazione alla data del 04/05/2024;

Preso atto che, relativamente alla selezione di che trattasi e nei termini sopra detti, sono pervenute n. 6 istanze

di partecipazione;

Premesso che, con deliberazione n. 479 del 10/06/2024 è stata disposta l’ammissione con riserva dei candidati

istanti e la contestuale nomina della Commissione esaminatrice, per l’espletamento della selezione di che

trattasi, alla quale è stata demandata altresì, il compito di sciogliere la riserva di ammissione dei candidati,

stante la necessità di condurre una più approfondita istruttoria circa il possesso dei requisiti specifici di

ammissione di cui all’art. 2 lett. b), dell’Awiso di selezione, in considerazione della tecnicità del predetto

requisito:



COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

1 BARBAGIOVANNI DANIELA 02/09/1986

2 CACIOPPO FEDERICO 29/03/1988

3 CATALANO CHIARA FRANCESCA 05/05/ 1981

4 NASCA CHIARA SANTA 15/02/1987

5 TITO FRANCESCA 10/ 10/1994

6 ZIMBARDO MARIA 29/08/ 1973

Preso atto che, con nota Prot. n. 330 del 24/07/2024, il Presidente della Commissione Esaminatrice ha

trasmesso a questa U.O.S., gli atti redatti all’esito della selezione in oggetto emarginata;

Visti i verbali nn. l e 2 del 03/07/2024 riguardanti le preliminari attività di insediamento della Commissione,

di adozione dei criteri di valutazione dei titoli dei candidati ammessi, lo scioglimento della riserva sul possesso

dei requisiti specifici di cui di cui all’art. 2, lett. b) dell’Avviso di selezione, e di valutazione dei titoli dei

candidati ammessi;

Preso atto, altresì, che la Commission

avere espletato il colloquio, ha formulat

di quelli riportati in sede di colloquio, la graduatoria di merito di seguito specificata:

e esaminatrice, come si evince dal verbale n. 3 del 19/07/2024, dopo

0, sulla scorta dei punteggi attribuiti in sede di valutazione dei titoli e

DATA DI PUNTEGGIO PUNTEGGIO PUNTEGGIO
COGNOME E NOME

NASCITA TITOLI COLLOQUIO TOTALE

CATALANO CHIARA
1 05/05/1981 2,25 14 16,25

FRANCESCA

2 TITO FRANCESCA 10/10/1994 3,55 12 15,55

BARBAGIOVANNI
3 02/09/1986 2,40 11 13,40

DANIELA

4 ZIMBARDO MARIA 29/08/1973 3,05 9 12,05

NASCA CHIARA SANTA 15/02/1987 1,70 10 11,70

Preso atto delle attività complessivamente svolte dalla Commissione Esaminatrice nominata per

l’espletamento della procedura di che trattasi;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua co nformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,



Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte disporre di:

Prendere atto delle attività complessivamente svolte dalla Commissione Esaminatrice nominata per

l’espletamento della procedura de qua;

Approvare gli atti e la graduatoria relativi alla presente selezione, per come trasmessi dalla Commissione

esaminatrice;

Individuare per il conferimento di un incarico, ai sensi dell’art. lS-octies del D.Lgs. n. 502/92, a n.1

Coordinatore di Progetto/ Data Manager, per la realizzazione del progetto obiettivo di PSN anno 2021 - Linea

progettuale 4 — dal titolo “Rete Endometriosi Sicilia per la prevenzione dell infertilità e del dolore pelvico

cronico femminile”, per la durata di n. 3 anni e per un compenso lordo annuo, pari ad € 30.000,00 e

complessivo di € 90.000,00, al primo classificato della graduatoria di merito e segnatamente alla dott.ssa

Catalano Chiara Francesca, nata il 05/05/1981;

Procedere alla stipula del relativo contratto, previa produzione, ex art. 7 dell‘Avviso di selezione, da parte dei

suddetti incaricati di una polizza assicurativa a copertura degli infortuni sul lavoro - anche in itinere — che

preveda un massimale non inferiore a € 200.000,00, in caso di decesso, ed un massimale non inferiore ad €

100.000,00, in caso di invalidità nonché di polizza assicurativa per responsabilità civile verso terzi, con

massimale non inferiore ad € 250.000,00;

Riservarsi di verificare, prima della stipula dei contratti di conferimento degli incarichi di che trattasi, le

dichiarazioni rese dai candidati in seno all’istanza di partecipazione alla selezione;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere ai

successivi adempimenti.

Il Dirigente Responsabile

4//(-É>ll)\anie}:gSorelli)
( U

***

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

Dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;



DELIBERA

Di approvare la superiore proposta, per come formulata dal Dirigente Responsabile e, pertanto, dispone di:

Prendere atto delle attività complessivamente svolte dalla Commissione Esaminatrice nominata per

l’espletamento della procedura de qua;

Approvare gli atti e la graduatoria relativi alla presente selezione, per come trasmessi dalla Commissione

esaminatrice;

Individuare per il conferimento di un incarico, ai sensi dell’art. lS-octies del D.Lgs. n. 502/92, a n.]

Coordinatore di Progetto/ Data Manager, per la realizzazione del progetto obiettivo di PSN anno 2021 - Linea

progettuale 4 - dal titolo “Rete Endometriosi Sicilia per la prevenzione dell ’infertilità e del dolore pelvico

cronico femminile”, per la durata di n. 3 anni e per un compenso lordo annuo, pari ad € 30.000,00 e

complessivo di € 90.000,00, al primo classificato della graduatoria di merito e segnatamente alla dott.ssa

Catalano Chiara Francesca, nata il 05/05/1981;

Procedere alla stipula del relativo contratto, previa produzione, ex art. 7 dell‘Avviso di selezione, da parte dei

suddetti incaricati di una polizza assicurativa a copertura degli infortuni sul lavoro - anche in itinere — che

preveda un massimale non inferiore a € 200.000,00, in caso di decesso, ed un massimale non inferiore ad €

100.000,00, in caso di invalidità nonché di polizza assicurativa per responsabilità civile verso terzi, con

massimale non inferiore ad € 250.000,00;

Riservarsi di verificare, prima della stipula dei contratti di conferimento degli incarichi di che trattasi, le

dichiarazioni rese dal candidato in seno all’istanza di partecipazione alla selezione;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere ai

successivi adempimenti.

Il Direttore Am inistrativo

ttore Generale

eppe Giammanco)

Il retario .

……

‘ £Îîît
‘

i o Î



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell’art.65 Lr. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e contro

la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

X immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


